___________________________________________________________________________________
Выписка из Протокола № 443 заседания Правления СРО ААС от 30 марта 2020 г.                    стр. 1 из 2

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 443

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                          30 марта 2020 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Брюханов М.Ю., Буян И.А., Виксне П.А., Герасимова А.Р., Голенко В.С., Гусаков В.А.,

Жуков С.П., Захарова Е.Ю., Карловский А.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю.,

Кузнецов А.П., Лимаренко Д.Н., Михайлович Т.Н., Носова О.А., Погуляев В.Ю., Рукин

В.В., Рыбенко Г.А., Старовойтова Е.В., Сюткина М.Г., Токарев И.В., Чая В.Т., Черкасова

Н.В.

Итого в голосовании на заседании Правления СРО ААС приняло участие 24 из 34 человек,

что составляет 71% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 30 марта 2020 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О переносе даты проведения очередного Съезда СРО ААС в 2020 году

2. О переносе даты проведения очного заседания Правления СРО ААС

3. О представителях СРО ААС в состав Совета АНО «ЕАК»

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О переносе даты проведения очередного Съезда СРО ААС в 2020 году

Решили:

1.1. В связи со сложной эпидемиологической обстановкой в Российской Федерации и

необходимостью принятия мер по недопущению дальнейшего распространения

коронавирусой инфекции, в том числе связанных с ограничением проведения массовых

мероприятий, отменить решение Правления СРО ААС от 07.02.2020 (протокол № 432,

вопрос 3.1.) об утверждении даты, места и времени проведения очередного Съезда СРО

http://www.auditor-sro.org/

___________________________________________________________________________________
Выписка из Протокола № 443 заседания Правления СРО ААС от 30 марта 2020 г.                    стр. 2 из 2

ААС: 15 мая 2020 года, начало в 11 часов 00 минут, по адресу г. Москва, Смоленская улица,

дом 5, гостиница «Золотое кольцо», конференц-зал «Ярославль».

Решение принято единогласно

1.2. Определить новые дату, место и время проведения очередного Съезда СРО ААС в 2020

году отдельным решением Правления СРО ААС с учетом оценки изменения обстановки.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О переносе даты проведения очного заседания Правления СРО ААС

Решили:

2.1. Отменить решение Правления СРО ААС от 07.02.2020 (протокол № 432, вопрос

15.3.1.) о проведении очного заседания Правления СРО ААС 10 апреля 2020 года.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О представителях СРО ААС в состав Совета АНО «ЕАК»

Решили:

3.1. В соответствии с решением Совета АНО "ЕАК" от 14.02.2020 г. представить для

введения в состав Совета АНО «ЕАК» представителей от СРО ААС:

1. Карпухина Светлана Игоревна (ОРНЗ 22006014772), председатель Комитета СРО

ААС по правовым вопросам аудиторской деятельности, заместитель генерального

директора АО БДО «Юникон».

Результаты голосования:

«За» -  15 голосов

«Против» - 3 голоса

«Воздержался» - 6 голосов

Решение принято большинством голосов

2. Соколов Вячеслав Ярославович (ОРНЗ 21906105232), председатель Комитета СРО

ААС по профессиональному образованию, директор (партнер) АО

«ПрайсвотерхаусКуперс Аудит».

Результаты голосования:

«За» -  16 голосов

«Против» - 2 голоса

«Воздержался» - 6 голосов

Решение принято большинством голосов

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова